
Priekuļu ciema iedzīvotāji ar domes vadību
diskutē par saimnieciskiem jautājumiem

Ceturtdien,  11.maijā,  Priekuļu  Kultūras  namā  aizvadīts  pašvaldības
vadības  un  iedzīvotāju  sarunu  vakars,  kura  gaitā  ar  iedzīvotajiem
izrunāti  dažādi  saimnieciski  jautājumi,  diskutēts  par  policijas  darbu
Priekuļu  pagastā,  izglītības  sistēmu  un  iestādēm,  kā  arī  Priekuļu
apvienības  teritorijas  kopējo  attīstību.

Sarunu vakarā ar Priekuļu pagasta iedzīvotājiem tikās Cēsu novada
domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieki
Inese  Suija-Markova,  Priekuļu  apvienības  pārvaldes  vadītāja  Evita
Šīrante, pārvaldes vadītājas vietnieks Edmunds Grietēns, Cēsu novada
Pašvaldības  policijas  priekšnieks  Guntars  Norbuts  un  Cēsu  novada
Sociālais dienesta vadītājs Ainārs Judeiks.

Iesākot  sarunu vakaru,  Jānis  Rozenbergs iepazīstināja  klātesošos ar
administratīvi teritoriālās reformas ietekmi uz novadu un tā attīstību,
informēja par paveiktajiem darbiem un izaicinājumiem, kā arī nākotnes
iecerēm. Domes priekšsēdētājs pagasta iedzīvotājus iepazīstināja ar
esošo pašvaldības struktūru un iestāžu skaitu tajā, pieminot, ka no 54



iestādēm 14 izveidotas 2022.gada laikā, kā, piemēram, vienota Cēsu
novada pašvaldības policija, būvvalde un bāriņtiesa.

Iedzīvotāji  vērsa  pašvaldības  policijas  priekšnieka  uzmanību  uz
drošības  situāciju  Priekuļu  ciematā.  Guntars  Norbuts,  atbildot  uz
iedzīvotāju jautājumiem par Pašvaldības policijas darbu, iepazīstināja
sanākušos ar tās ikdienu, pienākumu sadalījumu un struktūru, kā arī
detalizēti  izklāstīja  2023.gada laikā paveiktos darbus.  Sarunas laikā
Pašvaldības policijas priekšnieks aicināja iedzīvotājus zvanīt uz 8911, ja
tiek  pamanītas  neatļautas  vai  nelegālas  darbības,  kā  arī  novērotas
problēmas, klaiņojoši dzīvnieki vai ar drošību saistīti draudi.

Sarunas  laikā  iedzīvotāji  aktualizēja  jautājumu  par  ielu  un  ceļu
infrastruktūras  attīstību,  īpaši  izceļot  jau  esošās  infrastruktūras
apsaimniekošanas  problēmas  un  iespējamos  risinājumus.  Priekuļu
pārvaldes vadītājas vietnieks Edmunds Grietēns skaidroja, ka Priekuļu
apvienības  pārvaldes  darba  plānos  ir  turpināt  jau  uzsākto  bedrīšu
remontu ne tikai Priekuļu ciemā, bet arī Dukuros, Jāņmuižā un citviet
apvienības teritorijā. Apvienības pārvaldes darbinieki norādīja, ka ceļi
tiek  apsaimniekoti  un  tīrīti  atbilstoši  ceļu  uzturēšanas  klasēm,  par
kurām  vairāk  informācijas  iespējams  iegūt  Priekuļu  apvienības
mājaslapā www.priekuli.lv.

Turpinoties  sarunām  par  latvāņu  izplatības  ierobežošanu  Priekuļu
pagastā,  Inese Suija-Markova iepazīstināja priekuliešus ar  izmaiņām
saistošajos noteikumos un latvāņu ierobežošanas plānu Cēsu novadā.
“Cīņa ar invazīvajām augu sugām ir augstas prioritātes jautājums Cēsu
novada domes darba kārtībā. Pirms izmaiņām noteikumos piešķīrām
nodokļu atlaidi to zemju īpašniekiem, kuri aktīvi cīnījās ar invazīvās
sugas  ierobežošanu  savā  teritorijā,  taču  šogad  esam  izstrādājuši
atbalsta programmu. Aicinu ikvienu interesentu izmantot iespēju un
pieteikties atbalstam!” mudināja Cēsu novada domes priekšsēdētāja
vietniece.

Atbalstam  latvāņu  ierobežošanai  var  pieteikties  līdz  1.jūnijam  fiziskas
vai  juridiskas  personas,  kuru  zemes  īpašumi  atrodas  Cēsu  novada
pašvaldības  teritorijā,  un  uz  kuru  zemes  īpašuma  ir  fiksēta  latvāņa
izplatība  vismaz  0,1  ha  platībā  vai  zemes  īpašums,  kurā  ir  fiksēta
latvāņu audze ar  vismaz 20 augu kopām.

Sarunas  laikā  domes  priekšsēdētājs  informēja  sanākušos  par
plānotajām izmaiņām ūdenssaimniecības  jautājumos  un  stāstīja,  ka
pakāpeniski  visu  ūdenssaimniecību  Cēsu  novada  teritorijā  plānots
nodot  S IA  “V inda”  pārz iņā .  Paš la ik  uzņēmums
pēta Līgatnes ūdenssaimniecības sistēmu, kā arī drīzumā pārskatīs citu

http://www.priekuli.lv.%28ieliec/


Cēsu novada apvienību ūdenssistēmas, lai sniegtu provizorisku darbu
sarakstu saimniecību pārņemšanai.

Tika  izrunāti  arī  saimnieciski  jautājumi,  kuros  priekulieši  sniedza
ierosinājumus labiekārtojuma un apgaismes elementu papildinājumiem
dažādās  teritorijās.  Pārvaldes  vadītājas  vietnieks  Edmunds  Grietēns
informēja, ka pašlaik norit darbs pie Priekuļu apvienības teritorijā esošo
labiekārtojuma elementu atjaunošanas. Lai arī šobrīd ceļa posmā Liepa
–  Dukuri  netiek  plānota  esošā  apgaismojuma  maiņa,  tomēr  notiks
pakāpenisks  un  strukturēts  darbs  pie  Priekuļu  apvienības  teritorijā
esošā apgaismojuma tīkla sakārtošanas.

Sarunas  noslēgumā  uzmanības  centrā  bija  jautājumi  par  bērnu
labklājību  un  izglītības  iestādēm  apvienības  teritorijā.  Priekuļu
apvienības pārvaldes vadītāja Evita Šīrante informēja, ka šīs vasaras
laikā plānots atjaunot Priekuļu jauniešu centra “REST” darbību,  kas
veicinās un nodrošinās pilnvērtīgākas brīvā laika pavadīšanas iespējas
jauniešiem. Savukārt, atbildot uz jautājumiem par Priekuļu vidusskolu
un tās vadību, Jānis Rozenbergs stāsta, ka skolu direktoriem ik gadu
notiek  pārrunas  un  vērtēšana.  Šī  procesa  laikā  skolu  direktori
iepazīstina  vadību  ar  gada  laikā  padarīto,  kā  arī  nākamā  gada
mērķiem.  Priekuļu  vidusskolas  reorganizācijas  norises  laikā,  Cēsu
novada vadībai būs iespēja ciešāk iepazīties ar Priekuļu vidusskolas
vadību, kā arī veicināt savstarpējo sadarbību.

Atvadoties priekšsēdētājs aicināja pagasta iedzīvotājus būt aktīviem un
pieteikties šī gada kopienu projektu konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”,
kā arī uzsvēra, ka izskanējušās dažādās vajadzības ir sadzirdētas. Pie
to īstenošanas tiks strādāts, taču jāatceroties, ka visu nevar paveikt
uzreiz, un darāmie darbi tiks prioritizēti.

Aicinām sekot līdzi pašvaldības informācijai www.priekuli.lv un novada
informatīvajā  izdevumā  “Cēsu  Novada  Vēstis”.  Iedzīvotāji  aicināti
savlaicīgi  informēt  pārvaldi  par  jautājumiem,  ierosinājumiem  un
problēmām,  ja  tādas  radušās.


